
UCHWAŁA NR 251/XIX/20 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 17/III/06 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 15.12.2006r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu użytkowania obiektu użyteczności publicznej o nazwie „Boiska Sportowe ze 

sztuczną nawierzchnią przy Szkole Podstawowej w Czerwonej Wodzie" 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r., 
poz. 713), Rada Miejska w Węglińcu uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Węglińcu nr 17/III/06 z dnia 15.12.2006 roku w sprawie wprowadzenia 
regulaminu użytkowania obiektów użyteczności publicznej o nazwie „Boiska Sportowe ze sztuczną 
nawierzchnią przy Szkole Podstawowej w Czerwonej Wodzie”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się pkt 6, 8, 9. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Piechota 

 
 
 

Uzasadnienie  

Art.40. ust 2 pkt 4 ustawy upoważnia do stanowienia aktów prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu 
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Rada Miejska w Węglińcu na mocy 
upoważnienia ustawowego wyposażona została zatem w kompetencje do wprowadzenia regulaminów 
korzystania z placów zabaw i innych obiektów publicznych zlokalizowanych na terenie tej gminy i zawarcia 
w nich zasad i trybu korzystania z tych obiektów jako gminnych obiektów użyteczności publicznej. W zakresie 
tego upoważnienia ustawowego nie mieści się jednak ustalenie w drodze aktu prawa miejscowego zasad 
odpowiedzialności cywilnej lub karnej. Brak też temu stosownej podstawy prawnej w innych przepisach 
ustawowych. W zakresie tego konkretnego upoważnienia ustawowego nie mieści się również ustalenie 
zakazów spożywania napojów alkoholowych, przyjmowania środków odurzających czy palenia tytoniu jak 
również zakazów wprowadzania psów, niszczenia zieleni czy zaśmiecania obiektów. 

Mając na uwadze powyższe brak jest podstaw prawnych do regulowania przez Radę Miejską w Węglińcu 
zasad określonych w uchylonych punktach.

Id: B71F7CB2-7CAE-4314-8EC9-FADEDE94FF6C. Podpisany Strona 1




